L l

\-,

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ_МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУТА _ ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 яgваря202| года Ns 22-п

хантььмансийск

Об установлеIlии квоты приема на целевое обучение
по образователыtым программам высшего образования за счет

бюджетных ассигнованнй Ханты-мансийского
автономного округа - Югры на 2021 год

В соответствии с Федера.гlьным законом от 29 декабря 2012 года
Ns 27З-Ф3 (Об образовании в Российской Федерации>>, законами
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 12 октября 2005 года
]rгs 73-оз (о Правительстве Ханты-Мансийского автономного
округа Югры>, от 1 июля 2013 года Ns 68-оз (Об образовании
в ХантььМансийском автономном округе Ю.реu, постановлением
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа Югры
от 28 июня 20|9 года Ns 205-п <<О целевом обуlении по образовательным
программам высшего образования за счет бюджетных ассигнований
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры>, учитываrI решение
Общественного совета при .Щепартаluенте образования и молодежной
политики Ханты-Мансийского автономного оIФуга - Югры (протокол
заседания от 19 января 202l года), Правительство Ханты-Мансийского
автономного округа - IОгры п о с т а н о в л я е т:

Установить приJIагаемую квоту приема на целевое обучение по
образовательным программам высшего образования за счет бюджетных
ассигнований Ханты-Мансийского автономного округа Югры
Ha202l год.

Губернатор
ханты-мансийского
автономного округа - Югры

\./

аВt

Губернатор
Н.В.Комарова

i
!

,
3.

I
i,
l

I

I

rolllJd

(

?

Приложение
к постановлению Правительства

ханты-мансийского
автономного округа - Югры

от 29 января 202l года JYs 22-п

Квота приема на целевое обучение по образовательным программам высшего образования
за счет бюджетных ассигнований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Ha202l год

Наи меttование образовате; ьной
организации

Наименование подготовки
(специальности)

.Щоля мест для приема на
целевое обуlение в общем
объеме ко}lтрольных чифр

приема на обучение по
специальностям, направлениям
подготовки за счет бюд2кетных

ассигнований Ханты-
мансийского автономного
округа - Югры, процентов

Муниципальные образования Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры, в которых можЕт
быть трудоустроен граlкданин в соответствии с

договором о целевом обучении

Подготовка кадров по программам высшего образования (специалитет)

| Бюлжетное учреждение высшего
l образования Ханты-Мансийского

|
а"rоrо"пого округа -.Юr,ры

l кСургутский государс,гвенный

университет)

20,00.00 Техносферная
безопасность и
природообустройство

20 в муниципа.Iьных образованиях Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры (да-пее -
муниципальные образования автономного округа)
в соответствии с Законом Ханты-мансийского
автономного округа -Югры от 25 ноября 2004 года
J\Ъ 63-оз кО стаryсе и границах муниципzrльных
образоваl lий Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры> (далее - Закон JlЪ 63-оз)

3 7.00.00 Психологические
науки

20 в муниципшIьных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Ns 63-оз

з8.00.00 Экономика и

управление

20 в муниципальных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Jф 63-оз

31.05.0l Лечебное дело 70 в муниципальных образованиях автономI{ого
округа в соответствии с Законом Ns 63-оз

(

((
3

31.05.02 Педиатрия 75
Бюджетное учре)цlение высшего
образования Ханты-М ансийского
автономного округа -- Югры
кхаrrгы-мансийская
государственнilя медицинская
академия)

31.05.01 Лечебное дело 70 в муницип:rльных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Ns 63-оз

31.05.02 Педиатрия
,15

в муниципальных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Nе б3-оз

Федеральное государственное
бюдхсетное образовател ьное

учреждение высшего образования
кЮгорский государственный
университет)

21.00.00 Прикладная
геология, горное дело,
нефтегазовое дело и
геодезия

20 в муниципальных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Ns 63-оз

з8.00.00 Экономика и

управление
40 в муниципальных образованиях автономного

округа в соответствии с 3аконом ЛЪ 63-оз
Подготовка кадров по программам высшего образования (бакалавриат)

Бюдхсетное учре)ц{ение высшего
образования Ханты- Мансийского
автономного округа - Югры
кСургуrcкий госуларственный
уIrиверситет))

01.00.00 Математика и
механика

20 в муницип:rльных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом ЛЬ 63-оз

03.00.00 Физика и
астрономия

20 в муниципальных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Ns 63-оз

04.00.00 Химия 20 в муниципальных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом }{b бЗ-оз

05.00,00 Науки о Земле 20 в муниципzrльных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Ns бЗ-оз

0б.00.00 Биологические
науки

z0 в муниципаJIьных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом J\b 63-оз

08.00.00 Текника и
технологии строительства

20 в муниципarльных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом JtlЪ 63-оз

09.00.00 Информатика и
вычислительная техника

20 в муlrиципальных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Jtlb 63-оз

l 1.00.00 Электроника,

радиотехника и сис,гемы
связи

z0 в муниципальных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Ns бЗ-оз

l3.00.00 Электро- и
теплотехника

20 в муниципirльньж образованиях автономного
округа в соответствии с Законом }lЪ 63-оз

20.00.00 Техносферная 20 в муниципальных образованиях автономного

( (
4

безопасность и
природообустройство

округа в соответствии с Законом -I!Ъ б3-оз

27.00.00 Управление в

технических системах
20 в муниципальных образованиях автономного

округа в соответствии с Законом J',lb бЗ-оз
38.00.00 Экономика и

управлсние
20 в муниципальных образованиях автономного

округа в соответствии с 3аконом Ns 63-оз
40.00.00 Юриспруденчия 20 в муницип€чlьных образованиях автономного

округа в соответствии с Законом Ns 63-оз
4l,00.00 Политические
науки и регионоведение

20 в муниципаlьных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Ns бЗ-оз

42.00.00 Средства массовой
информации и
информашионно-
библиотечное дело

20 в муниципа-tьных образованиях автономного
округа в соответствии с 3аконом Ns 63-оз

44.00.00 Обрщоваllие и
педагогические науки

40 в муниципальных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Ns 63-оз

45.00.00 Языкознание и
литературоведение

20 в муниципмьньж образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Л! 63-оз

46.00.00 История и
археология

2о в муниципальных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Jф 63-оз

49.00.00 Физичсская
культура и спорт

20 в муницип;LIьных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом NЬ 63-оз

5 1.00.00 Кульryроведение и

социокульryрные проекты
20 в муниципfu-Iьных образованиях автономного

округа в соответствии с Законом Ns 63-оз
Бюджетнос учреждение высшего
образования Ханты -Мансийского
автономного округа - Югры
кСургугский государствен ный
педагогический университет>

39.00.00 Социология и
соllиаJIьная работа

20 в муницип:lльнык образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Jt 63-оз

43.00.00 Сервис и туризм 20 в муниципirльных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Js 63-оз

44.00.00 Образование и
педагогические науки

40 в мунициIlzUIьных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Ns 63-оз

46.00.00 История и
археология

20 в муни ципа,,Iьных образоваIIиях aBTol toм Itого
округа в соответствии с Законом Ns 63-оз

49.00.00 Физическая
культура и спорт

20 в муницип:шьных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Jф 63-оз

|ь2,{' pNРbrl..r4.-,{!r,t, !+фrdGfu

5

5 1.00.00 Кульryроведенис и
кты

20 в муниципальных образованиях автономного
в соответствии с Законом JtlЪ 63-оз

54.00.00 Изобразительное и
вилы и

20 в муниципальных образованиях автономного
в соответствии с Законом }lЪ 63-оз

07.00.00 Архитектура 20 в муниципальных образованиях автономного
в соответствии с законом Ns 63-оз

09.00.00 Информатика и
вычислительная техника

20 в муниципальных образованиях автономного
в соответствии с Законом М 63-оз

l3.00.00 Электро- и
теtlлотехника

20 в муниципaLlьных образованиях автономного
в соответствии с Законом Ns бЗ-озо

l 5.00.00 Машиностроение 20 в муниципальных образованиях автономного
в соответствии с Законом Ns 63-озо

21.00.00 Приrсладная
геология, горное дело,
нефтегазовое дело и
геодезия

в муниципаJIьных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом N б3-оз

20

з 7.00.00 Психологическис 20 в муниципальных образованиях автоItомного
в соответствии с Законом j\Ъ 63-озо

38.00.00 Экономика и
ие

20 Ё муниципальных образованиях автономного
в соответствии с Законом Jф 63-озо

з9.00.00 Социо.-tогия и
социzLпьная

20 в муниципfu-Iьных образованиях автономного
в соответствии с Законом Nq бЗ-озо

42.00.00 Средства массовой
информации и
информачионно-
библиотечное о

20 в муниципальных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Ns бЗ-оз

43.00.00 Сервис и ryризм 20 в муниципальных образованиях автономного
в соответствии с Законом Ns 63-оз

44.00.00 Образование и
tIелагоt,ические

40 в муниципальных образованиях автономного
в соответствии с Законом Ns 63-оз

45.00.00 Языкознание и
Ilие

20 в муниципальных образованиях авl,ономного
в соответствии с Законом Ns 63-оз

Федерал ь ное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
кНижневартовский
государственный университет))

46.00.00 Истoрия и 20 в муниципальных образованиях автономI{ого
в соответствии с Законом Ns 63-оз

( (

((

6

49.00.00 Физическая
культура и спорт

20 в муниципЕчIьных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Jtl! 63-оз

54.00.00 Изобразительное и
прикладные виды искусств

20 в муниципаJIьных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом М 63-оз

Федера.п ьное государственное
бюдкетное образовательное

учреждение высшего образования
<Югорский государственный

университет

04.00.00 Химия 20 в муниципмьных образованиях автономl{ого
округа в соответствии с Законом Ns 63-оз

08.00.00 Техника и
технологии строит,ельства

20 в муниципальных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом J\Ъ 63-оз

l3.00.00 Электро- и
теплотехника

20 в муниципаJIьных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Ns 63-оз

20.00.00 Техносферная
безопасность и
природообустройство

20 в муниципа-lьных образованиях автономного
округа в соответствии с 3аконом Ns 63-оз

21.00.00 Прикладная
геология, горtIое дело,
нефтегазовое дело и
геодезия

20 в муниципа-пьных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом JtlЪ 63-оз

40 в муниципirльных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Ns бЗ-оз

39.00.00 Социология и
соци€шьная работа

20 в муниципал ьных образованиях aBl,oHoM ного
округа в соответствии с Законом М 63-оз

40.00.00 Юриспруленuия 40 в муниципалыlых образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Ns 63-оз

42.00.00 Срелства массовой
информации и
информациоt,tttо-
библиотечное дело

20 в муниципаJIьных образованиях автономного
oкpyl,a в соответ,ствии с Законом Ns 63-оз

4З.00.00 Сервис и ryризм 20 в муниципilльных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом }Ъ б3-оз

44.00.00 Образование и
педагогические науки

20 в мунициIlаJIьных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Ns 63-оз

45.00.00 Языкознание и
литераryровеление

20 в муниципальных образованиях автоI{омIIого
округа в соответствии с Закоllом Ns 63-оз

49.00.00 Физическая 40 в муницип:rльных образованиях автономного

((

7

кульryра и спорт округа в соответствии с Законом N9 63-оз

Подготовка IIо высшего MaI
Бюджетное учреждение высшего
образования Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
кСурглс ки й государственный
университет)

0 l .00,00 Математические и
естественные науки

l0 в муниципальных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Jlb 63-оз

03.00.00 Физика и
астрономия

l0 в муницип,шьных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Ns 63-оз

05.00.00 Науки о Земле l0 в муниципальных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Ns 63-оз

06.00.00 Биологические
науки

l0 в муниципальных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом jYs 63-оз

08.00.00 ТехIlика и
технологии строительства

l0 в муниципальных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом J\Ъ 63-оз

09.00.00 Информатика и
вы числительная техника

l0 в муниципальных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом М 63-оз

l 1.00.00 Элекгроника,
радиотехника и системы
связи

l0 в муниципальных образованиях автономного
округа в соответýтвии с Законом Ng бЗ-оз

lЗ.00.00 Электро - и
теплоэнергетика

l0 в муниципальных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Ns 63-оз

20.00.00 Техносферная
безопасн<rсть и
природообустройство

l0 в муниципальных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Jtl! бЗ-оз

27.00.00 Управление в

технических системах
l0 в муliиципЕrлыtых образова}lиях автоном ного

округа в соответствии с 3аконом Ng бЗ-оз
з 7.00.00 Психологические
науки

l0 в муниципaшьных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом М 63-оз

38.00.00 Экономика и

управление
l0 в муниципаJIьных образованиях автономного

округа в соответствии с Закоltом Ns 63-оз
4l .00.00 I Iолитические
науки и регионоведение

l0 в муницип:лльных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Nb 63-оз

44.00.00 Образование и
педагогические науки

20 в муниципzUIьных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Ns 63-оз

45.00.00 Языкознание и
литераryровеление

l0 в муниципалыrьж образоваltиях автоIlомrlого
округа в соответствии с Законом JllЪ б3-оз

((

8

46.00.00 История и
археология

l0 в муницип:rльных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Ns 63-оз

49.00.00 Физическая
культYра и споЕп

l0 в муниципальных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Ns 63-оз

Бюджетное учреждение
высшего обршования Ханты-
Мансийского aBToHoMHoI,o
округа - К)гры <Сургутский
государственный
педагогическиli университет)

3 7.00.00 Психологические
науки

l0 в муниципальных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Ns б3-оз

39.00.00 Социология и
социrlльная работа

l0 в муницип:lльных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Ns 63юз

44.00.00 Образование и
педагогические науки

l0 в муниципаJIьных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Ng 63-оз

46.00.00 История и

археология
l0 в муни ци пzL-I ьных образованиях автоном ного

округа в соответствии с Законом Ns 63-оз

5 1.00.00 Кульryроведение и
социокультYрные пDоекты

l0 в муниципальных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Ns 63-оз

Федеральное государственное
бюдже,гное образовательное

учреждение высшсго
образования
кНижневартовский
государственный университет ))

05.00.00 Науки о Земле l0 в муниципальных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Ns б3-оз

09.00.00 Информатика и
вычислительнarя техника

l0 в муниципальных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом J{Ъ 63-оз

lЗ.00.00 Электро - и
теплоэнергетика

10 в муницип:rльных образованиях автономного
округа в соответствии с 3аконом Ns 63-оз

3 7.00.00 Психологические
науки

l0 в муниципzLльных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом N 63-оз

42.00.00 Средства массовой
информации и
информаuиоtlIlо-
библиотечное дело

l0 в муниципzцьных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Jt 63-оз

4З.00.00 Сервис и туризм l0 в муницип:л.льных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Ns бЗ-оз

44.00.00 Образование и
педагогические I{ачки

20 в муниципальных образованиях автономного
окрчга в соответствии с Законом J\Ъ 63-оз

45.00.00 Языкознание и
литературоведение

10 в муницип:rльных образованиях автономного
округа в соотвgгствии с Законом Ns б3-оз

46.00.00 История и
археология

10 в муниципzrльных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Ns 63-оз

;{е.++,*,-{,tJ iдqdiсr4.Ё?,Фi

(
9

54.00.00 Изобразительное и
приIQ,lадные виды искусств

l0 в мунициIlfu-I ьных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Jф 63-оз

Федершtьное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего
образования <Югорский
государственный университет)

0 1.00.00 Математические и
естественные науки

l0 в муницип:rльных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Ns 63-оз

04.00.00 Химия 10 в муниципальных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Ns 63-оз

05.00.00 Науки о Земле I0 в муниципirльных бразованиях автономного
округа в соответствии с Законом Jtlb б3-оз

lЗ.00.00 Э.rектро - и
тсп.]оэн€рг€тикп

I0 в муниципа.,Iьtlых образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Ns 63-оз

20.00.00 Техносферная
безопасность и
природообустройство

l0 в муници па-Iьных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом JrГs 63-оз

з8.00.00 Экономика и

управление
l0 в муниципальных образованиях автономного

округа в соответствии с Законом N б3-оз
З9.00.00 Социология и
социzшьная работа

l0 в муниципальных образованrlях автономного
округа в соответствии с Законом Ns б3-оз

40.00.00 Юриспруденчия l0 в муниципаjlьных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Ns бЗ-оз

42.00.00 Средства массовой
информачии и
информаrlионно-
библиотечное дело

l0 в муниципzшьных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом JtЪ 63-оз

44.00.00 Образование и
педагогические науки

20 в мунициIIаJIьных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Nq 63-оз

45.00.00 Языкознание и
литсраryровеление

l0 в муниципальных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Ns 63-оз

46.00.00 История и
археология

l0 в муници пzчlьных образованиях автономного
oкpyl,a в соо,l-вglс,гвии с Законом Nc бЗ-оз

49.00.00 Физическая
кульryра и спорт

l0 в муниципальных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом Ns 63-оз

Подготовка кадров высшей квалификации по программам ординатуры
Бюджетное учреждение высшего
образования Ханты-Мансийского

з l .00.00 Клиническая
медицина

,l0 в муниципzuIьных образованиях автономного
oкpyl,a в сооl,ветствии с Законом М 63-оз

(

( (
l0

автономного округа - Югры
кханты-мансийская
государственная медици нская
академия)

в муниципальных образованиях автономного
округа в соответствии с Законом N 63-оз

Бюджеl,ное учре)rцение высшего
образования Ханты-Мансийско го
автономного округа - Югры
кСургугский государственн ы й

уllиверситет))

31.00.00 Клиническая
медицина

70

Губернаторtr

е